2024 年７月 31 日

各 位

東 京 都 港 区 海 岸 １ 丁 目 ２ 番 2 0 号

株 式 会 社 シ ス テ ナ

代表取締役会長 逸 見 愛 親

（コード番号：2317 東証プライム）

問い合わせ先 常 務 取 締 役 小 谷  寛

電 話 番 号 0 3 （ 6 3 6 7 ） 3 8 4 0 （ 代 ）

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.systena.co.jp

業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2024 年５月 13 日に公表いたしました 2025 年３月期通期連結業績予想

を修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．2025 年３月期の通期連結業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

  売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

  （百万円） （百万円） （百万円） （百万円） （ 円 ）

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
85,000

～100,000

8,500

～10,500

8,500

～10,500

5,900

～7,300

15.23

～18.84

今 回 修 正 予 想 (Ｂ)
85,000

～100,000

10,000

～12,000

10,000

 ～12,000

7,000

～8,400

18.98

～22.78

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 0
1,500

～1,500

1,500

～1,500

1,100

～1,100

増 減 率 (％) 0.0
14.3

～17.7

14.3

～17.7

15.1

～18.6

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 )
76,940 9,713 9,942 7,232 18.67

２．業績予想の修正理由
   当連結会計年度において、売上高は前回発表予想から修正はありません。他方で、利益につ

いては、成長事業へ経営資源をシフトしたことにより、契約単価が上昇したことに加えて、高

付加価値案件の受注が増加し、ほぼすべての事業で利益率が向上したため、営業利益は

10,000 百万～12,000百万円（増減率 14.3～17.7％）、経常利益は 10,000百万～12,000百万

円（同 14.3～17.7％）、親会社株主に帰属する当期純利益は、7,000百万～8,400 百万円（同

15.1～18.6％）それぞれ前回発表予想を上回る見込みとなりました。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および合理的であると判断する一

定の前提に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性が

あります。

以上